

Gewinn- und Verlustrechnung für das Geschäftsjahr 2018

Konten-Bezeichnung	Ist 2018 €	Ist 2017 €
Betriebserträge		
1. Erträge aus IHK-Beiträgen	9.041.661,43	8.206.990,03
2. Erträge aus Gebühren	1.877.455,54	1.945.714,25
3. Erträge aus Entgelten	2.291.060,67	2.238.572,96
4. Erhöhung oder Verminderung des Bestandes an fertigen oder unfertigen Leistungen	5.700,00	-6.900,00
5. Andere aktivierte Eigenleistungen	0,00	0,00
6. Sonstige betriebliche Erträge	1.559.280,31	1.626.031,44
davon Erträge aus öffentlichen Zuwendungen	922.366,08	927.949,00
davon Erträge aus Erstattungen	227.928,33	162.079,60
Betriebserträge	14.775.157,95	14.010.408,68
Betriebsaufwand		
7. Materialaufwand	2.365.183,88	2.254.930,41
a) Aufwendungen für Roh- Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	365.775,50	367.233,45
b) Aufwand für bezogene Leistungen	1.999.408,38	1.887.696,96
8. Personalaufwand	8.829.694,38	7.797.861,76
a) Gehälter	6.192.784,82	5.989.808,46
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und Unterstützung	2.636.909,56	1.808.053,30
9. Abschreibungen	427.230,17	462.023,87
a) Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	427.230,17	462.023,87
b) Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens soweit diese die in der IHK üblichen Abschreibungen nicht überschreiten	0,00	0,00
10. Sonstige betriebliche Aufwendungen	4.765.133,67	4.603.253,34
davon Aufwendungen aus Zuführung an gesonderte Wirtschaftspäne	0,00	0,00
Betriebsaufwand	16.387.242,10	15.118.069,38
Betriebsergebnis	-1.612.084,15	-1.107.660,70
11. Erträge aus Beteiligungen	0,00	0,00
12. Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens	11.247,78	38.456,09
13. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	2.033,32	4.770,32
davon Zinsertrag aus Abzinsung von Rückstellungen	0,00	0,00
14. Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermögens	0,00	0,00
15. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	240.168,72	234.010,00
davon Zinsaufwand aus der Aufzinsung von Rückstellungen	240.168,72	234.010,00
Finanzergebnis	-226.887,62	-190.783,59
Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	-1.838.971,77	-1.298.444,29
16. Außerordentliche Erträge	0,00	0,00
17. Außerordentliche Aufwendungen	0,00	0,00
Außerordentliches Ergebnis	0,00	0,00
18. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	0,00	0,00
19. Sonstige Steuern	32.820,24	33.136,91
20. Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	-1.871.792,01	-1.331.581,20
21. Gewinn-/Verlustvortrag aus dem Vorjahr	0,00	0,00
22. Entnahmen aus Rücklagen	2.151.853,22	1.692.171,72
a) aus der Ausgleichsrücklage	0,00	0,00
b) aus anderen Rücklagen	2.151.853,22	1.692.171,72
davon Liquiditätsrücklage	1.368.600,00	1.368.700,00
davon Finanzierungsrücklage ThEx-Gebäude	40.100,00	40.100,00
davon Finanzierungsrücklage Verwaltungsgebäude Arnstädter Straße	25.400,00	25.400,00
davon Finanzierungsrücklage Gebäude Wallrothstraße Nordhausen	3.600,00	3.600,00
davon Rücklage zur Wirtschaftsförderung "Unterstützung der Netzwerkpartner ThEx"	152.456,55	173.929,12
davon Rücklage "Projekt Ukraine"	98.637,85	37.362,15
davon Rücklage zur Fachkräftesicherung	463.058,82	43.080,45
davon Rücklage "Unterschiedsbetrag Pensionsrückstellungen"	0,00	0,00
23. Einstellungen in Rücklagen/Nettoposition	102.000,00	182.994,00
a) in die Ausgleichsrücklage	0,00	0,00
b) in andere Rücklagen	102.000,00	182.994,00
davon Finanzierungsrücklage ThEx-Gebäude	0,00	0,00
davon Finanzierungsrücklage Verwaltungsgebäude Arnstädter Straße	0,00	0,00
davon Finanzierungsrücklage Gebäude Wallrothstraße Nordhausen	0,00	0,00
davon Rücklage zur Fachkräftesicherung	0,00	0,00
davon Rücklage "Unterschiedsbetrag Pensionsrückstellungen"	102.000,00	182.994,00
c) in die Nettoposition	0,00	0,00
24. Bilanzgewinn	178.061,21	177.596,52